
ΑΔΑ: ΒΙΨΒΒ-0ΔΞ 

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 16-01-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 438/5985 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ             

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου        ΠΡΟΣ: HEADLAND AGROCHEMICALS  

Τηλέφωνο: 210 9287 224                       L.T.D. - UK 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150           (δια της εταιρείας του κ. Γ. Γαλένου) 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα           Ταχ. Δ/νση: Αρτάκης 93 

TELEFAX: 210 92 12 090            Τ.Κ.: 171 24, Ν. Σμύρνη - Αθήνα 

e-mail: syg033@minagric.gr                       (με απόδειξη) 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της ανάκλησης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

(ΘΕΙΟ) SULPHUR HEADLAND 72 SC. 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών sulphur. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12169/120430/29-11-2012 απόφασή μας, με την οποία ανακλήθηκε η με 

αριθμ. 6693 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) (ΘΕΙΟ) 

SULPHUR HEADLAND 72 SC. 

5. Τη με αριθ. 462/106101/03-09-2013 (ΦΕΚ 2240/τB΄/10-09-2013) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν με ‘Εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού’». 

6. Το εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 12963/151789/06-12-2013, αίτηση τροποποίησης της 

ανάκλησης της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

mailto:syg033@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΙΨΒΒ-0ΔΞ 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12169/120430/29-11-2012 απόφασή μας, με την οποία 

ανακλήθηκε η με αριθμ. 6693 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) (ΘΕΙΟ) SULPHUR HEADLAND 72 SC, ως προς την παράγραφο 2.β για τα 

υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος η οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

β) Δίνεται χρονικό διάστημα έξι μηνών (έως την 31
η
 Δεκεμβρίου 2014) για την πώληση των 

υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα χονδρικής (διαφορετικά του κατόχου της 

άδειας διάθεσης στην αγορά) ή λιανικής πώλησης. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 12169/120430/29-11-2012 απόφασή μας, με την 

οποία ανακλήθηκε η με αριθμ. 6693 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) (ΘΕΙΟ) SULPHUR HEADLAND 72 SC. 
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. 

   Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

  α/α 

 

 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 


